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Drobné zprávy
z čcakých kruhu

— Ho velkého nirmutku Itvll it

vrtili manželé Afinu u lun Mni

kov i bydlící v čísle rlliU) jižní I)'

m tam iiiiciimli a vniovnii Ne
llllllllllllllllllllillllllllllllllllllll lr

ba k ilobnmil pobnvťiil lnuli na

bit? poMlaráno

— V iiťibMi dni L"b hrpnn nnpo

1
chovu dobytka

— 1'mi VAelaviKruliS' prodal v

léclito dnech jeden iiiajetck kt"-r- ý

vlal nil na Dvacáté a V uli

rulAnii bmle v lU'nolní hlnl ni n sM ho iloluovil

DvacAti' a H ulicbb Vclkí wh - Meeiiv liiliuse a Helena

in' rvbViil Sokobl it Sokob-- Ka- -

valeiiáelA ulice neboť remM jim
Hoffmanu vy které byly poslední
čas usazeny na svých domovinách
ve Wyominjru se opít ní v tíchto
dm cli navrátily ku dví matce pí

ve středu minulého t ln ráno

sedm týdnu ntarý synáček Pohřeb

cích
— Krajan p fbhoř IVlnnf byl

na radu ziSelřujíclho Ičkařc dopra-
vou do nemocnice v Joiefii dcho

ht ji v budí v rodinS jcliu vAžué ila'
rošti nebol' niA 10 dílek a vSeehny

Jeho konat na ra účasti píutel tm
lulii Hoffmanové bydlící na Dva

Iuurel llilt hřbitov peci pohřebil
ho závodu llralíl Koíiskú Sko-

cáté a O ulicích
— Pan lan Stodola koupil m

Ulik Jnliioly Hokol ku kďro-- '

um vjkouAny byly po('livř pflprn-v-

Vc-Im- rrtjtmuvý prnKrmii Ityl

íiravfii Va vyiVrpAnl proiřra-m-
u

náib'(liijc laiu-ťii- l zAbavn —

Vhtiiini' htanovnio bylo tm !ir

iTiilft ZnamctíitA uníovA hulbii

úrinkiijt
— V potlťlI tohoto týdne

t nAvAiřvy vt1i píňtrl

na venkově pan i) paní TomAš

dosud navSlívují Školu Přejeme
n Sponu rohový majetek na

mu z plna nrdce brzkí uzdravení
— V Hobotu oddáni byli hladkým

nu hošíku želí zarmoucení rodiče

KfHifirka Aninku a bratr Krmili-še-

jimž plnil nuSe upřímná mou

ni niMt —

— Známý zdejší krajan p Ailolť

Osmnácté n V ulicích pozůstáva-

jíc! z lolu a píl isvít ideového do-

mu —pouleni manželství J mÍMtuím ce

ekcin katolickém - chráinS dp J

Pro hochy a aévcata
školní obleky

Wallnn slřevfee pro hochy a dívčata jsou zanícení celokožené

Cena — pár 385 do 650

Itciir llraud punčochy pár 50o

Chlapecké waisty blňzovího střihu pro stáří od 6 do 10 let

cena 78c

Dívíí fiaty z látky b!ii(íIhiiii 250 do 500

Dívčí pletené a sametoví čepce (Tams) ve všech barvách

Dívčí a chlapecké spodní prádlo — podzimní a letní slyle

Obleky pro hochy — jsme yňdei místa v této řade — od

705 Í 1250

' "Jsoudi to výpravy Školní" — "máme je "

Vackův Depart Obchod
24 a O ulice South Sido Omaha Ncbraska

"Vaši známí zde obchodují"
Pohlédnčte laskavé do našich výkladních skříní

Krajíčkem uleínn MbuSe IIcnAko- -tfezulák vrátil hv v tíchto dnech

lllathiiianovi hyilllrl v f'Ma 101'' va h p JoHcfein Vackem oba velmie svých ítrnáclídenníeli prázdnin
dobro v kruzích naší omladiny
zíiúiií Svatební hoNtina konala se

v obydlí rodicfl ncvvNtiných nn

Třináctí u 0 ulicích za rtciiHteiiNtví
Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

NVzííiiViifiii xAnniitknii skllrťiii wlflujniH' vAfin přňli-lu-

a nAinm ú nAA druzi milovaný nynAiVk u bralM'ck
blízkých příbuzných a přátel

přejeme z plna Krdee

mnoho zdaru a StÍNtí na upoleční

Jeníček pouti Životní
— Paul Marie Winterová mu

tkn pí ('linii Uílohlávkoví nimi

želky známého mÍHtního lát nika

a hodináře vrátila ne po tiřkolilui

týdenní návSleví v kruhu rodi-

ny llčlohlávkovy ojiílní do hvíIio

(I iinova v ColumbiiN Neb Nu

ho týdní v kavární M H Smilh

Co Svatební obřady vykonal řev
I K Poiíchcr farář prvního

kosi clu ze Sun Friin

ciseo Cal Novomanžely provází
též našo blahopřáni

FRONAJME BE obchodní limlovn

olivilclnií Mluveni n Kiiiťi? )IIih(o ni) V

MhIo :iul jlžnl 11 iillrc — Alv Oxl!

ccHtř zpáteční provázela ji paníD

Různé zprávy

— Adolf Smilh dělník v Hida-hyovýc- h

jatkách nalezen byl v

nedíli vcr vo hvíih obydlí ííslo

:i!)19ft ulice v bezvědomí a v

pondílí ráno zenjřel v okresní ne

mocnici kam byl dopraven Lé-

kaři prohlásili žo jedná ho o Kinrl

přirozenou Smilh přijel do Omn-li- y

tisi před Iřemi týdny Nemá

zdo žádných příbuzných a byl po-

hřben na náklad okresu

— Motoreyklový policista Jos

Urbanee bydlící v čísle KiOH N

ulice zadal v tíchto dnech u

soudu žádost o rožvod

od Jeauctlc C Urbiincové Urba-

nee byl ženat a rozveden nežli

no H ileuncllc Coyovou před
dvíma mísící Jeho manželka po-

kusila m o Ncbevraždu v lékární
v dolcjftí části místa dne H srpna
po rozepři se svým manželem

jímž byla obvinínii že všímá si

prílii jiných mužA Po tito pFdio-d- í

došlo k Hmíření lile to němčin

dlouhého trvinl
~ Leo Jdynak 2714 jižní Dva-

cátá pátá ulice ii lleir HroibAvski

2718 jižní Dvacátá pátá ulice za-tře-

bylí v Citery" veíer pro ne-

opatrnou jízdu když nalezeni by-

li pod převráceným automobilem

Bělohlávkova která na venkvvč

zdržela m vňak jenom krátkou

vodní míl být i uspořádán společ-

ný výlet že ale jest již doba pří-

liš pokročilá bylo rozhodnuto

sWíloii zábavu při kle-

cí budou se tnoel nejen členové a

členkyní všech místních řádil 'A

"'
H 1 lépe seznámit a přijitími

mezi sebou políšil ale celá česká

veřejnost lnulo mít i příležitost za-

se jednou náležití se pobavit Po-

řádají výbor pilní pracuje aby
vše připravil n úspíeh taiieíního

vínku zabezpečil

ktrrý byl 7 llnft Mír mk nm ! 1 "rpna 1920 h po-

hřben byl na híhilovč Imuivl Míli ližnf MruiiH Omaha 1'M

ďlo pro iiAh niiiicjvýíť bob'stm' chvíli ibmlalo m iiAm bojiiýrh

projevu Noiwiruiti a liikai'i Iňr-k- ýc polt ládAmo xu nvnjl

vícm upHunifi [Htilrkovati

r i%

"]ři'iní ilíkujiMiin tlArcAm kniKiiýcIi kvrtin již byli

au MatfJ it paní Anna VlaHi p IjniAi- - a pani

Krantíňlwi ňaeha p Aloin Kvobola n rmlina a pnu VAclav

Marlňnfk a hmIíiim jako? pohrolniíliiim llratřl Kořilo vřelo

(lékijeiiic ya vypravení pohřbu

Jcftlf jednou díky v5em vynlovujl —

ANNA a JAN MRAZ rodlČo

ANNINXA scxtflčka FRANTIŠEK bratříček

ližnl Mrana Omaha 25 Hipiia

dobu a v tíchto dnech ho již
domu vrátila

Známý bývalý zdejSÍ osad

Ion K Hiukuie ziicřikal vnik p
těchto iliiecli v niiHcm nieKtfl a

Ouuize za ohcliodeiii Pan Hinkulc

před dvčinii mínící přijal místirfe

Ntujícího jednatele pro známou

velkou firmu chiraikou Ijcxo

Již jsou zde!
SRPNOVÉ REKORDY
NejiiovíjSf skladby KnicrHoii

vyhlášených rekordu kteří lzo

hrát i na každém si roji

l'plný srpnový výbor

C Bělohlávok
2400 N ul - South Bído

Obchod zlatnický

POVOLENÍ K SŇATKU

James M Púrta přes 21 rok sta-

rý Omaha a Anna Yamborovii

stáří při 18 roku

Produeh í'o jež vyrábí pnmlulá
léčivá hořká vína a nyní také zna

mou Korhelinkii jež tíSÍ hi io ee

Williani Woksa 21 mky starýlých Spojených Státech výborné

po visí I Pan Siiikuln centová! i bu

de pro jméno vanou firmu hlavní

ve hlálech Wisconsín íowa Min- - Dvacátí šestí a I) ulicích Oba
5

Oiualia a Josefa A Šrámková
stáří 20 roku Onudia

K V Hladík 2H rokfi starý
Akron Ohio a Kose M Peterson-ov- n

Máří 25 roku HmniiiKton

Ncbr

jenom lehce poraníni PoincMota a NcbniHka lak h námi

rdí lil obchody v jeho oboru jsou automobilem nalezena byla láhev
Flitton Optical Go

inzricnití V přítomní dobí centu

6K0LNÍ POTŘEBY PRI OTEVŘENÍ 6K0LYI
je po Nebnmce kde hodlá hc zdr-že- ti

asi čtyři týdny Přejeme zim

nu entáeh tíchto mnoho zdaru

jihozáp roh 24 a
M ulice

So Omaha— Taní Kateřina Maťchová ma

Okoušení ocíjitelka HtříŽníhrt obchodu nu va-cá- lí

a H ulicích která nachází m

nu návStčví u Kvýeh jiřálel v

North Dakotí oznámila kví rodí-n- í

fa h tento týden navrátí opít

MLADÍ SNOUBENCI SE-ZDÁ-

VEŘEJNÉ BÉHEM
JARMARECNÍHO TÝDNE

Pan John D Pavlík a slcína

Anežka Nedorostová oba z Verdi-Kr- e

N(dr byli ziiaiiže(lskými pou-

ty npojeni v úterý v poledne před
síiromáždíiiými obchodníky kleří
z rdzných íáslí našeho slálu zaví-

tali do Oznahy bílicin jarmareční- -

Upravování brýlí

Vídecká odborná

pečlivá obsluha

Tento rok a vlec nežli kdy dříve přeiUlavujem
obdivu-hodu- !

řady Školních polřeb n výprav pro hochy a dívčata

KažVIA matka míla by využili výhody lak mnohých dobrých

vícf kfcrč v 1'iMobrtch mAmc pro ly malííkí i dospílejAl —

KAŽDÝ PŘEDMĚT OPATRNÉ VYBRÁN

a ceny iiNfanoveny lak h píítomiiA poptávka ťÍMporiiílio zut'

kupovaní vyhoví Viplní vaHcmii přání neb ceny de naleznete

rfiní a co možno ziejiiilrníjfií j

' '

6K0LNÍ OBLEKY PRO H00HY
'

Klyly jež iihpokojí a vyhoví přání vfieeli rodiíft ly hovh

vzorní oMícen byl a ííníl jiravý 'dojem v (lobí ((tevření Školy

Jíodiola jež uspokojí žádontí vaňí v ohledu dobrího obleku

který zia jevo dá víruhodný užitek

J II Roitzo odborný optik
ŠKOLNÍ OBUV

nejlepSích druhu jakí
znožno zíhkalí kdekoliv v

znčatí za ceny nejfnírníj-S- í

nyní ve výkladí v hoj-zí-

výhíru obdržíte v

obu viiízn obchodí

CRES8EY SHOE BTORE

So Bído — Omaha

feKOLNÍ OBUV PRO HOCHY A DÍVČATA

kořalky ale ta prý patřila třetími!
členu družiny který prchl když
automobil nc převrátil Jména je
ho prý neznají
— Tom Cusluk bydlící v číhIc

4329 jižní Třicátý sedmá ulice byl

pokutován v Citerý policejním Kl-

idím $HX) a Citraturni ježto policie
nalezla v jeho doznoví 257 kvartu
likéru z nichž patnáct bylo u le-

du Kopp 1011 jižní Dva-

cátá ulice který zničen byl v pon-

dílí miiiiilího týdne na obviníní
z vydržování nepořádného domu

byl pokutován ve středij nudím

Kitzeraldczii ii25 a Citrataznl NV

kolik osob popíjejících fúvo bylo
v jeho obydlí nalezeno pří policcj-ní-

nájezdu -

— Mrtvola 0 roku starého Ooo

Van Scoyc který utonul při kou-

pání v řece Missouri v Citcrý na-

lezena byla ve čtvrtek minulého

týdne krátce po polednách Job-net-
h

Mossezn vojákezn Kort

ÍVook pátrajícím' po ní podíl bře-

hu Mrtvola zřejmí opřela se o

ponořený kus dřeva Když Moss

vrazil do dřeva mrtvola vzziesla se

na povrch vod Monn oprávzíín je
odmíní $10 kterou vypsal atát a

$10 kterou vypnul otce utopení-h- o

hocha

SPOLKOVÉ ZÁBAVY

OmaŽskí řády západní fíesko

Mratrnké Jednoty uspořádají spo-léčno- u

velkolepou zábavu v nedá-

li 1 září v H hodin večer v

na Pí Marfba nl PíV

I

OZNÁMENI!
Všem krajanům oznamuji že jsem poho-

tové vykonati veškeré práce spadající (lo te-

sařského odboru levně a dobře všechny roz-

počty na opravy a na nové stavby úplné zdar-

ma — K službám
FRANK PREISINGER

50aQStr Telefon: South 4072

'a„ hov kterou íxte vždv kiiDovftlí nevydržela doNta

ŠKOLNÍ HOŠI A DÍVKY
ii i' iri—

léčný ían zieziJívejte dítkám — kupb? jím obuv celokoženou í

My prodáváme Kríedíuazi a Wielbyn obuv celokoženou umi

vydrželi aneb bude nutno bychozii Vám ji nahradili

NOVÍ HEBOUNKÉ A NíŽNÍ 6ATY PRO DÍVJCY

Pří výbíru Satu pro ní vybrali jme íibory jež avdííí

M-
- dítkám práví tak jako doxpílým

PUNČOCHY I PUNČOCHY I

J'lnck í't — Kiřřel a Monareh druhi — jako tří dobří

tylo drihy (mziíoch jež zmlczncfc v barváeli bíldi černých

u jjiiídýeli —

školní polřcby— mf knihy — tužky — pouzdra —

vymaávcí yjtmy ~ znířítka — houbky n veSkí-r- í Jíní po-

třeby 'folo oddíleuí Školních potřeb naJencle v ziaScm bae

zocntu rozminítottí -

llaíte přívAtl vaSíMlítk do obchodu naSebo — bml'? tik

iHH je obzdwižHÍ v každý í -

vkiiKiioiz pevnou a poho-

dlnou obuv naleznou v

obchodí naSczri

Obuv ncjzřioderziíjSíeh

dfylfi vch veííkoKlí í

ríiznýeb cen koupíte V

obqvfiízo obchodě

CRE23BY SHOE 8T0RE

So íído — Omaha

IPřeplavní Wotlcy
My nastupujeme vnochny hlavní linie Prodáváme líwtky

na llambiirtf kudy jest cesta do Ccskoslovenski tiejsuazfií
POSÍLÁME PENÍZE DO ČESKOSLOVENSKA I

A nice pod úplnou zárukou rychle a u ceny nejnižíí dl

denního kursu
Obrziřta c na lián o radu v všech zálcžílowtch Jírajazi

Y W UVAU n vární promluví Česky
LIVZ STOOK NATIONAL BANK

24 a lf uli)ce Omaha Nb


